
Spotkanie z Powiatowym Lekarzem
Weterynarii w sprawie afrykańskiego
pomoru świń

12 sierpnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu odbyło
się  spotkanie  poświęcone  afrykańskiemu  pomorowi  świń.  Powiatowy  Lekarz
Weterynarii Zbigniew Zawalich przedstawił informacje związane z wirusem oraz
zagrożeniem, jakie powoduje.

Poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma tej choroby w Województwie
Mazowieckim, ale w związku z tym, że jedno z ognisk znajduje się w gminie
Wysokie Mazowieckie, Wojewoda Mazowiecki podjął działania, ażeby powiaty
położone na południu Województwa Mazowieckiego zostały objęte szczególnymi
obostrzeniami.  Ograniczenia  będą  dotyczyły  monitorowania  przemieszczania
trzody chlewnej tj. skąd dokąd świnie jechały itp., ponieważ bydło jest
wożone 400-500 km, czyli przemieszcza się poza teren innego województwa.
Dodał, że taka sytuacja może wywołać poważny problem wśród hodowców, gdyż
oczywistym jest, że z terenów zagrożonych nie będzie kupowana trzoda, co
przekłada się na ekonomię – duże straty finansowe, ponieważ przy sprzedaży
musi być okazane świadectwo, że trzoda jest z terenu wolnego od chorób.

ASF może być początkowo nierozpoznana. Objawy ASF w pierwszym stadium mogą
być mylące, gdyż są podobne do zatrucia, są to: brak łaknienia, biegunka,
osowiałość. Konieczny jest kontakt z lekarzem, który podejmuje próby leczenia
w podejrzeniu zatrucia, ale jeśli są bezskuteczne wysyła próbki do
laboratorium. Utylizowane są wyłącznie świnie, gdzie wystąpiła choroba,
a w promieniu 3 km są tylko badane, m.in. 30 dni muszą przebywać w
gospodarstwie i muszą być badane. Obszar 7 km jest objęty wówczas działaniem
ochronnym.

Trzoda chora na ASF nie stanowi żadnego zagrożenia dla zdrowia ludzkiego.

Wszelkich informacji dotyczących ASF na bieżąco udziela Powiatowy Lekarz
Weterynarii.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. Starosta Sierpecki Jan Laskowski,
Wicestarosta Juliusz Gorzkoś oraz Wójtowie Powiatu Sierpeckiego.

Bliższe informacje o ASF można uzyskać na stronie Głównego Inspektoratu
Weterynarii:

www.wetgiw.gov.pl/719—asf-w-polsce
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